
 

Stránka 1 z 3 
 

 

V Y S V Ě T L E N Í  A  Z M Ě N A  Z A D Á V A C Í  D O K U M E N T A C E  
 

dle ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

 
 

Zadavatel: 

Středočeský kraj 

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 70891095 

zastoupen: Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných 

zakázek 

Zástupce zadavatele: 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o.  

IČO: 024 76 649 

se sídlem: Vlastina 602/23, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni pod sp. 

zn. C 29293 

Veřejná zakázka: 

II/112 Struhařov, rekonstrukce silnice 

Veřejná zakázka na stavební práce, zadávaná dle ust. § 56 Zákona 

v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení. 
 

Zadavatel obdržel níže uvedené dotazy, k nimž poskytuje následující vysvětlení a mění dále uvedené 

zadávací podmínky: 

Dotaz dodavatele č. 1: 

K soupisu prací SO 121, pol.č. 48 a 49: 

 

48 M 58522110 cement struskoportlandský t 308,490   0,00 CS ÚRS 2018 01 

 PP  cement struskoportlandský      

 P  
Poznámka k položce: 
 
uvažováno 4,0%, obj. hm. 1,750 t/m3 

     

 VV  "vozovka - recyklát RS 0/32 CA (C3/4) tl. 200mm + 
rozšíření" 19500*1,13*0,2*1,750*0,04 

 308,490    

49 M 11162540 emulze asfaltová obalovací pro použití za studena t 115,684   0,00 CS ÚRS 2018 01 

 PP  emulze asfaltová obalovací pro použití za studena      

 P  
Poznámka k položce: 
 
uvažováno 2,5%, obj. hm. 1,050 t/m3 

     

 VV  "vozovka - recyklát RS 0/32 CA (C3/4) tl. 200mm + 
rozšíření" 19500*1,13*0,2*1,050*0,025 

 115,684    

 

Vrstva asfaltového recyklátu, na které má být provedena recyklace za studena s doplněním výše uvedených 

pojiv, má objemovou hmotnost po zhutnění reálně 2,2-2,3 t/m3 v závislosti na objemové hmotnosti kameniva, 

které bylo použito pro výrobu původní asfaltové směsi. Objemové hmotnosti použité ve výpočtu množství výše 

uvedených položek, tedy 1,75 t/m3 resp. 1,05 t/m3 ve výpočtu množství cementu resp. asfaltové emulze, jsou 

nereálné a takto vypočtená množství pojiv v soupisu prací jsou vzhledem k doporučené receptuře (tj. 4% 

cementu a 2,5% asfaltové emulze) nedostatečná. Žádáme o úpravu výpočtů množství pol.č. 48 a 49 použitím 

reálné objemové hmotnosti recyklované vrstvy a odpovídající úpravu předpokládané ceny zakázky.   

 



 

Stránka 2 z 3 
 

Odpověď zadavatele: 

Výpočet těchto položek obsahuje stanovení hmotnosti příměsí do vrstvy, nikoliv vrstev samotných. Cement 

v sypkém stavu se v tabulkách uvádí do 1,6 tuny / m3, firmou je uvedeno vyšší. Asfaltová emulze je jen o málo 

těžší než voda, jedná se o roztok asfaltu ve vodě, objemová hmotnost 1,05 t/m3 zcela odpovídá realitě. 

 

Dotaz dodavatele č. 2: 

Navržený způsob opravy vozovky předpokládá odfrézování veškerých asfaltových směsí, jejich převoz 

a uložení na mezideponii a následně po provedení prací na zemní pláni a podkladní vrstvě ze ŠD znovu 

naložení vyfrézovaných asfaltových směsí, přemístění z mezideponie zpět na stavbu a zde rozprostření 

a zhutnění do vrstvy určené k následné recyklaci za studena. Soupis prací je zpracován na základě cenové 

soustavy ÚRS 2018 01, a to včetně položek č. 4-6 tj. frézování a pol.č. 47 tj. recyklace za studena na místě. 

Tyto položky v dané cenové soustavě neobsahují přesuny materiálu. V soupisu prací tedy chybí odvoz 

a uložení vyfrézovaného materiálu na mezideponii (byť v rámci staveniště), nakládka a jeho přemístění pro 

zapracování zpět do stavby. Dále v soupisu prací chybí zřízení vrstvy z tohoto materiálu, tj. jeho rozprostření 

a zhutnění do předepsané nivelety a sklonů, jelikož tyto práce položka s kódem 567522154 „Recyklace 

podkladu za studena na místě – promísení s pojivem, kamenivem tl 200 mm přes 10000 m2“ v dané cenové 

soustavě ÚRS neobsahuje, jak už ostatně vyplývá z názvu této položky. Máme tedy za to, že náklady na výše 

popsané práce (tj. přesuny na/z mezideponie, uložení na mezideponii, nakládka na mezideponii a rozprostření 

a zhutnění recyklátu do podkladní vrstvy) vzhledem k absenci příslušných položek nejsou zahrnuty v rozpočtu, 

na jehož podkladě byla stanovena předpokládaná a zároveň limitní cena veřejné zakázky. Přestože zadávací 

dokumentace této zakázky výslovně nezakazuje rozpouštění nákladů některých položek do cen položek jiných 

(na rozdíl od zakázek zadávaných Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje), je tento postup 

v rozporu se zavedenou praxí v oblasti oceňování veřejných zakázek a ve svém důsledku povede ke vzájemné 

neporovnatelnosti nabídek jednotlivých uchazečů. Z tohoto důvodu a dále z důvodu nastavení předpokládané 

ceny zakázky jako nepřekročitelné žádáme zadavatele, aby provedl úpravu soupisu prací resp. rozpočtu 

doplněním příslušných položek zahrnujících náklady výše uvedených prací, které v současné verzi soupisu 

prací chybí, a v návaznosti na to, aby o cenu doplněných položek navýšil předpokládanou cenu zakázky. V této 

souvislosti rovněž žádáme zadavatele o aktualizaci předpokládané ceny zakázky na základě přecenění 

rozpočtu podle aktuální úrovně výchozí cenové soustavy, tj. dle ÚRS 2019 02. 

Odpověď zadavatele: 

Položka recyklace byla upravena vč. přesunu materiálů v rámci stavby (R-položka), i cenově.  

Přecenění na aktuální CÚ 2019 02 bylo provedeno na celé stavbě 

Zadavatel přílohu tohoto oznámení uveřejňuje aktuální soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

a mění předpokládanou hodnotu veřejné zakázky tak, jak je uvedeno dále. 
 

Dotaz dodavatele č. 3: 

Z technické zprávy SO 121 (čl. 3 Použité podklady) vyplývá, že pro tento projekt byla zpracována diagnostika 

vozovky. Žádáme zadavatele o doplnění zadávací dokumentace o zprávu z diagnostického průzkumu, jak je 

to běžné u zakázek podobného charakteru. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel přílohu tohoto oznámení uveřejňuje zprávu z diagnostického průzkumu. 

 



 

Stránka 3 z 3 
 

V návaznosti na shora provedené změny a doplnění mění zadavatel následující zadávací podmínky: 

Článek 3 zadávací dokumentace: Předpokládaná hodnota veřejné zakázky (jako limitní hodnota a nejvýše 

přípustná nabídková cena) nově činí 79.398.430,- Kč bez DPH. 

Lhůta pro podání nabídek prodloužena o celou její původně stanovenou délku nově činí: 

Nabídku musí být podány nejpozději do 4. 12. 2019 do 11:00 hod. 

 

Přílohy tohoto oznámení: 

- Aktuální soupis prací, dodávek a služeb a výkazem výměr ke dni 29. 10. 2019 

- Zpráva z diagnostického průzkumu vozovky  

 

 

V Praze dne 29. 10. 2019     

 

 

 

Za Zadavatele Středočeský kraj 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o 

Mgr. Ing. Eva Rafajová, advokátka 


		2019-10-29T10:10:27+0100
	Mgr. Ing. Eva Rafajová




